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Murray N. Rothbard (1926-1995), Avusturya Okulu iktisatçısı ve Amerikan 
entelektüellerindendir. Modern liberteryenizm ve serbest piyasa anarşiz-
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Avusturya Okulu’nun “kendiliğinden doğan düzen” kavramı üzerinden 

serbest piyasa ve finansal piyasaları konularını incelemiştir. Devletin 
ekonomideki yerini hem iktisadî hem de siyasî açıdan sert bir şekilde eleş-
tirmiştir. Rothbard, müdahaleceliğin her türlüsünün bireylere her açıdan 
zarar vereceğini ileri sürmüş ve bunu eserlerinde göstermiştir. Avusturya 
Okulu’nun en önemli isimlerinden olan Ludwig von Mises’in geliştirdiği 

“insan davranışı bilimi”nin (praxeology) yaygın olarak anlaşılabilmesi için 
iktisatın araçlarını kullanarak magnum opusu olan İnsan, İktisat ve Devlet’i 
(Man, Economy and State) yazmıştır. Bireylerin eylemlerinin ekonomideki 
yerine ve iktisadî olayların temelinde yatan bireysel davranışların önemi-

ne işaret ederek, kolektivist ideolojilerin ve teorilerin henüz iktisatın temel 
problemlerinde yanılgıya düştüğünü, bu yüzden bu teorilerin geçerlilikle-

rinin çok sınırlı olduğuna vurgu yapmıştır.
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1
Devlet Ne Değildir?

Devlet, adeta evrensel olarak, toplumsal hiz-
met kurumu olarak kabul edilir. Bazı teoris-
yenler devleti toplumun ideal bir örneği olarak 
yüceltir; diğerleri ise onu toplumsal amaçlara 
ulaşmanın, çoğu zaman verimsiz olsa da, uy-
gun bir organizasyonu olarak görür; ancak ne-
redeyse hepsi onu insanlığın amaçlarına ulaş-
ması için gerekli bir araç -“özel sektöre” karşı 
ve  kaynak rekabetinde genellikle kazanacak 
olan bir araç- olarak görür. Demokrasinin yük-
selişiyle birlikte, Devletin toplumla özdeşleş-
tirilmesi iki katına çıkmış, “biz devletiz” gibi 
aklın ve sağduyunun neredeyse tüm ilkelerini 
ihlal eden düşüncelerin söylendiğini duymak 
olağan hale gelmiştir. Kullanışlı kolektif “biz” 
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terimi, siyasî yaşamın gerçekliği üzerine ide-
olojik bir kamuflaj giydirilmesini sağlamıştır. 
Eğer “biz devletiz” diyeceksek, o zaman dev-
letin bir bireye yaptığı her şey sadece adil ve 
zalimce değil, aynı zamanda bireyin “gönüllü” 
isteğidir. Eğer devlet, bir grubu diğerinin yara-
rına vergilendirerek ödenmesi gereken büyük 
bir kamu borcu altına sokmuşsa, “bunu kendi-
mize borçluyuz” denilerek bu yükün gerçekli-
ği gizlenir; eğer devlet bir adamı zorla askere 
alırsa ya da muhalif düşüncelerinden dolayı 
hapse atarsa, o zaman o kişi “bunu kendi ken-
dine yapmaktadır” ve bu nedenle de yanlış 
olan bir şey yoktur. Bu mantığa göre, Nazi hü-
kümeti tarafından öldürülen Yahudiler aslın-
da öldürülmemiştir; “intihar etmiş” olmalıdır-
lar, çünkü onlar (demokratik olarak seçilmiş) 
hükümettir ve bu nedenle hükümetin onlara 
yaptığı her şey kendi istekleriyle olmuştur. Bu 
noktanın üzerinde durmanın gerekli olduğu-
nu kimse düşünmez, ancak yine de insanların 
ezici bir çoğunluğu bu yanılgıya sahiptir.

Bu nedenle, “biz” devlet değiliz, devletin de 
“biz” olmadığını özellikle vurgulamalıyız. Dev-
let hiçbir şekilde halkın çoğunluğunu “temsil 
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